

貸借対照表

平成 30年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,885,185	1,286,800	598,385
前払金	2,265,000	2,200,000	65,000
前払費用	0	5,040	5,040
仮払金	6,028	7,344	1,316
流動資産合計	4,156,213	3,499,184	657,029
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金(基)	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
投資有価証券	819,732,815	819,727,025	5,790
定期預金(特)	433,260,473	433,260,473	0
公益目的事業引当特定資産	20,390,461	26,890,461	6,500,000
生命科学分野研究支援金	4,000,000	5,000,000	1,000,000
特定資産合計	1,277,383,749	1,284,877,959	7,494,210
(3) その他固定資産			
什器備品	1	1	0
その他固定資産合計	1	1	0
固定資産合計	1,282,383,750	1,289,877,960	7,494,210
資産合計	1,286,539,963	1,293,377,144	6,837,181
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	514,372	469,486	44,886
預り金	29,709	32,649	2,940
流動負債合計	544,081	502,135	41,946
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	544,081	502,135	41,946
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	1,282,383,749	1,289,877,959	7,494,210
指定正味財産合計	1,282,383,749	1,289,877,959	7,494,210
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(1,277,383,749)	(1,284,877,959)	(7,494,210)
2. 一般正味財産	3,612,133	2,997,050	615,083
正味財産合計	1,285,995,882	1,292,875,009	6,879,127
負債及び正味財産合計	1,286,539,963	1,293,377,144	6,837,181

正味財産増減計算書

平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	1,000	626	374
特定資産運用益			
特定資産受取利息	6,363,893	6,451,579	87,686
特定資産受取配当金	3,666,780	3,663,780	3,000
特定資産運用益計	10,030,673	10,115,359	84,686
事業収益			
チャリティー売上	1,436,936	1,805,770	368,834
受取寄付金			
受取寄付金	32,734,256	32,748,645	14,389
受取寄付金振替額	7,500,000	2,000,000	5,500,000
受取寄付金計	40,234,256	34,748,645	5,485,611
経常収益計	51,702,865	46,670,400	5,032,465
(2) 経常費用			
事業費			
人材派遣費	2,397,749	2,260,931	136,818
臨時雇賃金	178,000	198,500	20,500
役員報酬	4,032,000	4,032,000	0
福利厚生費	620,911	643,272	22,361
旅費交通費	0	4,040	4,040
通信運搬費	227,936	220,804	7,132
消耗品費	4,475	10,822	6,347
印刷製本費	635,472	685,368	49,896
賃借料	1,191,933	1,188,032	3,901
諸謝金	213,000	231,000	18,000
支払助成金	10,270,000	8,560,000	1,710,000
支払賞金	200,000	180,000	20,000
支払奨学金	27,300,000	25,225,000	2,075,000
会場設営費	773,928	770,904	3,024
会場使用料	151,680	151,680	0
記念品関連費	93,866	102,412	8,546
雑費	219,782	170,805	48,977
事業費計	48,510,732	44,635,570	3,875,162
管理費			
役員報酬	768,000	768,000	0
人材派遣費	456,713	430,654	26,059
福利厚生費	118,269	122,528	4,259
交際費	54,050	44,225	9,825
旅費交通費	730	0	730
通信運搬費	83,950	81,960	1,990
消耗品費	84,008	84,709	701
印刷製本費	50,760	45,900	4,860
賃借料	227,035	226,292	743
諸謝金	556,740	518,400	38,340
租税公課	900	0	900
雑費	175,895	305,628	129,733
管理費計	2,577,050	2,628,296	51,246
経常費用計	51,087,782	47,263,866	3,823,916
評価損益等調整前当期経常増減額	615,083	593,466	1,208,549

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
当期経常増減額	615,083	593,466	1,208,549
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	615,083	593,466	1,208,549
当期一般正味財産増減額	615,083	593,466	1,208,549
一般正味財産期首残高	2,997,050	3,590,516	593,466
一般正味財産期末残高	3,612,133	2,997,050	615,083
指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	1,000	626	374
特定資産運用益			
特定資産受取利息	10,030,673	10,115,359	84,686
投資有価証券受取利息	23,810	23,810	0
特定資産運用益計	10,006,863	10,091,549	84,686
特定資産評価益			
特定資産評価益	980,000	950,400	29,600
特定資産評価損			
特定資産評価損	950,400	969,600	19,200
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	17,531,673	12,115,985	5,415,688
当期指定正味財産増減額	7,494,210	2,043,010	5,451,200
指定正味財産期首残高	1,289,877,959	1,291,920,969	2,043,010
指定正味財産期末残高	1,282,383,749	1,289,877,959	7,494,210
正味財産期末残高	1,285,995,882	1,292,875,009	6,879,127

法人名：公益財団法人 徳島新聞 社会文化事業団

財産目録

平成 30年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額		
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	85,217		
	当座預金	阿波銀行本店 No.2006415	運転資金として	1,622,764		
		徳島銀行本店 No.7149331	〃	177,204		
	前払金		奨学事業奨学金 4月分	2,265,000		
	仮払金		切手保有分	6,028		
流動資産合計				4,156,213		
(固定資産)	基本財産	定期預金(基)	阿波銀行 新聞放送会館出張所	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	5,000,000	
						特定資産
	定期預金(特)	阿波銀行 新聞放送会館出張所	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業及び管理業務の財源として使用している。	344,111,108		
		公益目的事業引当特定資産	徳島銀行 本店営業部	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業及び管理業務の財源として使用している。	59,149,365	
	JA徳島市 本所		公益目的保有財産であり、運用益を公益事業及び管理業務の財源として使用している。	30,000,000		
	阿波銀行 新聞放送会館出張所		寄付により受け入れた資産であり、公益目的事業及び公益目的事業に係る経費の財源として使用している。	20,390,461		
	その他固定資産	生命科学分野研究支援金	阿波銀行 新聞放送会館出張所	寄付により受け入れた資産であり、生命科学分野研究事業の財源として使用している。	4,000,000	
		什器備品	パソコン	管理目的に使用している。	1	
	固定資産合計				1,282,383,750	
資産合計				1,286,539,963		
(流動負債)	未払金		3月人材派遣費	230,202		
			3月社会保険料	235,422		
			住民税3月分	18,700		
			備品等購入の未払金	30,048		
	預り金		源泉所得税預り金	29,709		
流動負債合計				544,081		
固定負債合計				0		
負債合計				544,081		
正味財産				1,285,995,882		